
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Большекошинская средняя общеобразовательная школа 

(МОУ Большекошинская средняя  школа) 

                                                        П Р И К А З   

22.10.2024                                     д. Большая Коша                                        № 64 

О внесении изменений в Положение о системе 

оплаты и стимулирования труда работников школы 

В соответствии с Постановлением Администрации Селижаровского 

муниципального округа Тверской области от 21.10.2024 № 518 «О внесении 

изменений в Положение «О порядке и условиях оплаты и стимулирования 

труда в муниципальных организациях образования Селижаровского 

муниципального округа», утвержденное постановлением Администрации 

Селижаровского муниципального округа от 08.04.2021 №213» приказываю: 

1. Внести в Положение о системе оплаты и стимулирования труда работников 

МОУ Большекошинская средняя  школа, утвержденное приказом от 14.12.2023 

№ 70/1 «Об утверждении Положения о системе оплаты и стимулирования труда 

работников МОУ Большекошинская средняя  школа» следующие изменения: 

Приложение № 1 

к положению о системе оплаты труда работников 

МОУ Большекошинской средней школы от 14.12.2023 

Должностные оклады педагогических работников 

Профессиональные квалификационные группы 

и должностные оклады работников организаций образования 

ПКГ Должностной оклад, руб. 

1 квалификационный уровень 

Музыкальный руководитель; старший вожатый 9 664   

2 квалификационный уровень 

Педагог дополнительного образования; социальный педагог 10052 

3 квалификационный уровень 

Воспитатель; методист; педагог-психолог 10246    

4 квалификационный уровень 

Педагог-библиотекарь; старший воспитатель; тьютор; учитель; 

учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед) 

10422    

 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими  общественными объединениями 

10422 

 



Приложение № 2 

к положению о системе оплаты труда работников 

МОУ Большекошинской средней школы от 14.12.2023 

Должностные оклады административно-хозяйственного персонала 

ПКГ Должностной оклад, руб. 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

1 квалификационный уровень 

Лаборант 7 681    

Приложение № 4 

к положению о системе оплаты труда работников 

МОУ Большекошинской средней школы от 12.12.2023 

Должностные оклады рабочих 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад, руб. 

1 разряд работ 5007 

2 разряд работ 5178 

3 разряд работ 5467 

4 разряд работ 7681 

5 разряд работ 7833 

6 разряд работ 7992 

7 разряд работ 8154 

8 разряд работ 8320 

Приложение № 5 

к положению о системе оплаты труда работников 

МОУ Большекошинской средней школы от 12.12.2023 

Должностные оклады руководителей образовательных организаций 

Наименование должностей Должностные оклады по группам оплаты труда 

руководителей, руб. 

I II III IV 

Руководитель образовательной 

организации  

21127 19049 17083 15189 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1EEC4B555653A12E1F65940036452AC5E2F97294B37367C4F2FC244C421590E8195654A601A0C5r7xBM


Приложение № 6 

к положению о системе оплаты труда работников 

МОУ Большекошинской средней школы от 12.12.2023 

Перечень выплат за внеурочную деятельность 

Основание доплат В процентах от 

должностного оклада, не 

более 

Учителям за проверку письменных работ:  

в 1 – 4 классах 7 

по русскому, родному языку и литературе 12 

по математике, иностранному языку, черчению, стенографии 10 

по конструированию, технической механике, истории, химии, физике, географии, 

биологии 

5 

Педагогическим работникам за заведование кабинетами, лабораториями:  

в образовательных организациях 7 

Учителям за исполнение обязанностей мастера учебных мастерских (заведование 

учебными мастерскими) 

15 

при наличии комбинированных мастерских 17 

Учителям за заведование учебно-опытными участками  15 

Педагогическим работникам за внеклассную работу(в зависимости от количества 

классов (групп) 

50 

Учителям и другим работникам за работу с библиотечным фондом учебников (в 

зависимости от количества классов) 

15 

Учителям, преподавателям за руководство методическими цикловыми и 

предметными комиссиями, объединениями 

10 

Приложение № 7 

к положению о системе оплаты труда работников 

МОУ Большекошинской средней школы от 14.12.2023 

Размеры выплат компенсационного характера за квалификационную категорию. 
 

ПКГ 
Надбавка за квалификационную категорию, руб. 

высшая первая  

1 2 3  

1 квалификационный уровень 5113 2921  

2 квалификационный уровень 5319 3040  

3 квалификационный уровень 5421 3098  

4 квалификационный уровень 5516 3152  

 

 

  Директор школы: 

 

 

 

Лисичкина С.Н. 

 

  



 


